
ごはん ふりかけごはん 鮭おにぎり ごはん ごはん マーボー丼 ごはん タコライス きつねうどん ごはん ふりかけごはん ごはん パン こんぶおにぎり
鶏肉のトマト煮 レバニラ 豚肉とキャベツの中華スープ 鶏むね肉の甘辛みぞれ煮 ポークソテー きゅうりの塩昆布和え 赤魚の煮付け コールスローサラダ たまごやき 鮭の香草パン粉焼き コロッケ ゴーヤチャンプルー ポトフ 卵スープ

南瓜ソテー 春雨サラダ ピーマンとじゃこのきんぴら グリーンサラダ とうもろこし こいものフライ すいか 白菜とほうれん草のおひたし パプリカとしめじのソテー ほうれん草ときのこのソテー ちくわチーズ マカロニサラダ
スパゲティーサラダ オレンジ えだまめ トマト わか玉スープ きゅうりとささみのおかか和え ほうれん草のコンソメスープ 大豆の甘辛揚げ ごぼうサラダ ミニトマト パイナップル ブロッコリー
白菜の野菜スープ チンゲン菜の中華スープ 豆腐と油揚げのみそ汁 かぼちゃと油揚げのみそ汁 なすのみそ汁 コーンポタージュ 根菜とこんにゃくのみそ汁 もずくのスープ

精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 ゆでうどん 精白米 精白米 精白米 強力粉 精白米

栄養強化米 ふりかけ 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 ぶたひき肉 油揚げ 栄養強化米 ふりかけ 栄養強化米 薄力粉 栄養強化米

若鶏もも 栄養強化米 鮭フレーク 若鶏むね(皮なし) ぶたロース ぶたひき肉 アカウオ たまねぎ かつお・昆布だし さけ 栄養強化米 にがうり 砂糖 塩昆布

たまねぎ 鶏肝臓 いりごま 片栗粉 食塩 ごま油 しょうが 食塩 砂糖 食塩 じゃがいも ぶたもも 食塩 鶏卵

大豆水煮缶詰 にんにく ぶたばら だいこん こしょう 木綿豆腐 清酒 トマトケチャップ 濃口しょうゆ こしょう ぶたひき肉 ごま油 有塩マーガリン たまねぎ

調合油 おろししょうが キャベツ 清酒 調合油 にんじん 濃口しょうゆ ウスターソース 乾わかめ パン粉 たまねぎ 清酒 脱脂粉乳 乾わかめ

トマトホール缶詰 清酒 りょくとうもやし みりん風調味料 薄力粉 長ねぎ 砂糖 濃口しょうゆ 蒸しかまぼこ バジル 調合油 木綿豆腐 ドライイースト 中華だし

トマトケチャップ 濃口しょうゆ 中華だし 砂糖 たまねぎ 生しいたけ みりん風調味料 トマトホール缶詰 青ねぎ 調合油 食塩 鶏卵 じゃがいも 薄口しょうゆ

薄口しょうゆ 片栗粉 薄口しょうゆ 穀物酢 清酒 片栗粉 さといも ナチュラルチーズ(ピザ用) かつお・昆布だし タルタルソース こしょう にんじん キャベツ 食塩

砂糖 ごま油 食塩 濃口しょうゆ しょうが マーボー豆腐の素 薄力粉 レタス 薄口しょうゆ 黄ピーマン 薄力粉 たまねぎ たまねぎ こしょう

ウスターソース にら こしょう 調合油 にんにく きゅうり 調合油 キャベツ みりん風調味料 赤ピーマン 鶏卵 りょくとうもやし にんじん 片栗粉

ブイヨン りょくとうもやし こねぎ 砂糖 塩昆布 食塩 きゅうり 食塩 ぶなしめじ 生パン粉 青ねぎ ウインナーソーセージ

くりかぼちゃ キャベツ しらす干し 濃口しょうゆ ごま油 きゅうり コーン 鶏卵 ベーコン 調合油 中華だし オリーブ油

オリーブ油 赤ピーマン 青ピーマン みりん風調味料 とうもろこし 若鶏ささ身 プレスハム かつお・昆布だし ブイヨン キャベツ 薄口しょうゆ ブイヨン

食塩 オイスターソース にんじん 水 乾わかめ にんじん マヨネーズ めんつゆ 食塩 ほうれんそう 食塩 薄口しょうゆ

マカロニ・スパゲティ 砂糖 濃口しょうゆ きゅうり 鶏卵 かつお節 食塩 はくさい 黒こしょう ぶなしめじ こしょう 食塩

きゅうり みりん風調味料 砂糖 サニーレタス たまねぎ 濃口しょうゆ こしょう ほうれんそう オリーブ油 ベーコン 焼き竹輪 こしょう

コーン 薄口しょうゆ みりん風調味料 みずな 中華だし なす トマト にんじん ごぼう 有塩マーガリン ナチュラルチーズ(ピザ用) マカロニ・スパゲティ

マヨネーズ はるさめ ごま油 和風ドレッシングタイプ 薄口しょうゆ 調合油 すいか しらす干し きゅうり ブイヨン パインアップル キャベツ

食塩 きゅうり 冷凍えだまめ トマト 食塩 たまねぎ ほうれんそう 濃口しょうゆ コーン 食塩 もずく コーン

こしょう にんじん 絹ごし豆腐 くりかぼちゃ こしょう 青ねぎ にんじん みりん風調味料 ツナフレーク こしょう たまねぎ プレスハム

はくさい プレスハム たまねぎ たまねぎ 油揚げ 黄ピーマン かつお・昆布だし いりごま ミニトマト 絹ごし豆腐 マヨネーズ

にんじん いりごま 油揚げ 油揚げ かつお・昆布だし ウインナーソーセージ 大豆水煮缶詰 ごまドレッシング にんじん 中華だし 食塩

たまねぎ 穀物酢 かつお・昆布だし かつお・昆布だし 淡色辛みそ ブイヨン 調合油 マヨネーズ たまねぎ 薄口しょうゆ こしょう

水 濃口しょうゆ 淡色辛みそ 淡色辛みそ 薄口しょうゆ 片栗粉 コーン缶詰クリーム こんにゃく 食塩 ブロッコリー

ブイヨン 砂糖 食塩 濃口しょうゆ コーン 油揚げ こしょう マヨネーズ

薄口しょうゆ ごま油 こしょう 砂糖 ブイヨン 青ねぎ

食塩 オレンジ いりごま 普通牛乳 かつお・昆布だし

こしょう チンゲンサイ 食塩 淡色辛みそ

絹ごし豆腐 こしょう

たけのこ水煮

乾しいたけ

中華だし

牛乳 ヨーグルト ミルージュ 牛乳 牛乳 牛乳かん バナナ ヨーグルト 牛乳 牛乳 牛乳 ヨーグルト 牛乳 ミルージュ

おはぎ くだもの フルーツポンチ ラムネ ラスク プリン ぶどうゼリー オレンジ くだもの

普通牛乳 ヨーグルト ミルージュ 普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 バナナ ヨーグルト 普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 ヨーグルト 普通牛乳 ミルージュ

精白米 バナナ みかん缶詰 粉糖 水 食パン プリンの素 ぶどうジュース オレンジ バナナ

もち米 バナナ コーンスターチ 寒天 有塩マーガリン 普通牛乳 砂糖

つぶしあん パインアップル クエン酸 砂糖 砂糖 ホイップクリーム 寒天

きな粉 普通牛乳 かき氷シロップ みかん缶詰

砂糖 水 ポッカレモン

食塩 砂糖 重曹

粉寒天

ごはん ポークカレー ごはん ごはん えびピラフ 梅おにぎり
白身魚のムニエル ツナとひじきのサラダ 豚肉の生姜焼き 鶏肉の唐揚げ ミートボール 海藻スープ

野菜のフライ オレンジ 小松菜のなめたけ和え 海藻サラダ ブロッコリーのフレンチサラダ
ほうれん草のソテー 福神漬け にんじんサラダ トマト 誕生日ケーキ

トマトスープ はんぺんのすまし汁 白菜ときのこのみそ汁 人参と玉ねぎのコンソメスープ

精白米 精白米 精白米 精白米 精白米 精白米

栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米 栄養強化米

まがれい ぶたもも ぶたロース 若鶏もも ブラックタイガー 梅干し調味漬

食塩 調合油 しょうが からあげ粉 ミックスベジタブル 海藻ミックス

こしょう 清酒 たまねぎ 調合油 たまねぎ 絹ごし豆腐

薄力粉 じゃがいも 濃口しょうゆ キャベツ ブイヨン かにかまぼこ

有塩マーガリン たまねぎ みりん風調味料 海藻ミックス 有塩マーガリン 中華だし

パセリ にんじん 砂糖 だいこん 薄口しょうゆ 薄口しょうゆ

タルタルソース カレールウ 清酒 かにかまぼこ 食塩 食塩

くりかぼちゃ キャベツ キャベツ いりごま こしょう こしょう

薄力粉 きゅうり こまつな 薄口しょうゆ ぶたひき肉

鶏卵 ツナフレーク えのきたけ 穀物酢 たまねぎ

生パン粉 乾ひじき 濃口しょうゆ 砂糖 木綿豆腐

調合油 薄口しょうゆ みりん風調味料 ごま油 パン粉

ほうれんそう 穀物酢 にんじん トマト 食塩

ぶなしめじ 砂糖 ツナフレーク はくさい こしょう

ベーコン 調合油 パセリ えのきたけ トマトケチャップ

食塩 オレンジ 和風ドレッシングタイプ たまねぎ ウスターソース

ブイヨン 福神漬 はんぺん かつお・昆布だし 濃口しょうゆ

キャベツ かいわれ 淡色辛みそ 砂糖

ベーコン えのきたけ ブロッコリー

たまねぎ たまねぎ キャベツ

ホールトマト かつお・昆布だし コーン

ブイヨン 薄口しょうゆ プレスハム

薄口しょうゆ みりん風調味料 穀物酢

食塩 食塩 食塩

こしょう こしょう

オリーブ油

誕生日ケーキ

にんじん

たまねぎ

黄ピーマン

ブイヨン

牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 牛乳 ミルージュ

あんこパイ チヂミ レモンケーキ クッキー 梨 くだもの

普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 普通牛乳 ミルージュ

パイ皮 薄力粉 ホットケーキミックス 薄力粉 なし バナナ

こしあん ぶたひき肉 鶏卵 有塩マーガリン

砂糖 にんじん 有塩マーガリン 砂糖

鶏卵 にら レモン果汁 鶏卵

たまねぎ 砂糖

ごま油 普通牛乳

濃口しょうゆ

★食材の都合により、献立が変更になる場合がございます。

2024年  08月  献立表 みつばこども園

01(木) 02(金) 03(土) 05(月) 06(火) 07(水) 08(木) 09(金) 19(月) 20(火) 21(水) 22(木) 23(金) 24(土)

献立名

食品名

おやつ

食品名

26(月) 27(火) 28(水) 29(木) 30(金) 31(土)

献立名

食品名

おやつ

食品名

今月のおすすめ絵本

なつやさいの
なつやすみ

夏休みは"栄養が偏りやすい"そんなこと言われても…ってなりませんか？

野菜もおいしい人気のメニューを紹介!アレンジもできるの多めに作るのもおすすめです。

子供のころから大好きなこぐま
ちゃんシリーズ。
ホットケーキがぷくぷく焼きあ
がっていく時間も
楽しかったなーと思い出されま
す。
親子で夏休みのおやつに
作ってみよう！

夏の畑は夏休み。

夏野菜たちはプールに出掛ける

相談をはじめます。

野菜たちの言葉遊びには子供た

ちも大喜び間違いなし！

各季節ごとにシリーズ化されて

いるので、野菜の旬を知ること

もできます♪

しろくまちゃんの
ほっとけーき

◎鶏卵と牛乳を含む食材は、アレルゲンとわかるよう黄色でマーカーしています。
◎今月の給食とおやつを食べると平均して摂れるであろう1日当たりの栄養量を「平均栄養給与量」として、3歳児以上を水色の表に、3歳児未満をピンクの表に示しています。

夏休みにおすすめ

タコライス

夏休みの

ごはん

材料
ごはん
ぶたひき肉
たまねぎ
食塩
トマトケチャップ
ウスターソース
濃口しょうゆ
トマトホール缶詰
チーズ
レタス
※大人はこどもの1.5～2倍してください

こども1人分
茶碗1杯分
30ｇ
20ｇ
少々
2ｇ
4ｇ
2ｇ
30ｇ
5ｇ
15ｇ

ミートソース
スパゲティ

キーマカレー

なすの
ミートグラタン

＼そのまま活用できる！/ カレールウを

＼入れるだけ！/

＼苦手なナスもおいしい！？/

エネルギー
(kcal)

たんぱく質
(g)

脂　肪
(g)

カルシウム
(mg)

鉄
(mg)

ビタミンＡ
(μg)

ビタミンＢ1
(mg)

ビタミンＢ2
(mg)

ビタミンＣ
(mg)

食物繊維
(g)

食塩相当量
(g)

499 19.9 16.6 198 3.2 337 0.54 0.37 30 4.2 2.0

今月の平均栄養給与量　★3～5歳児★

エネルギー
(kcal)

たんぱく質
(g)

脂　肪
(g)

カルシウム
(mg)

鉄
(mg)

ビタミンＡ
(μg)

ビタミンＢ1
(mg)

ビタミンＢ2
(mg)

ビタミンＣ
(mg)

食物繊維
(g)

食塩相当量
(g)

404 16.1 13.4 164 2.8 270 0.44 0.3 24 3.4 1.6

今月の平均栄養給与量　★0～2歳児★


